
Татарстан Республикасы 
Мөслим муниципаль районы 
муниципаль бюджет гомуми 
белем бирү учреждениесе 
«Әмәкәй төп гомуми белем 
бирү мәктәбе» 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Амикеевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан 

Адрес: 423985, РТ, Муслюмовский район, д.Амикеево, ул. Ленина, д.28 

 тел.: (85556) 3-30-14, e-mail: samik.mus@tatar.ru 
   

 

ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ    

              11..0099..22002255  гг..                                                                                                                                                                                      №№  110033 

О создании дружины юных пожарных 

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об утверждении 

Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью 

формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения 

мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной 
безопасности, повышения образовательного уровня, обучающихся в области 

пожарной безопасности, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить состав дружины юных пожарных МБОУ «Амикеевская ООШ» на 

2025-2026 учебный год. 

 
2 Создать дружину юных пожарных 

(ДЮ 
 из числа учащихся 

 
№ Фамилия, имя Клас

с 
Состав 

1 Насыбуллин Айназ Айратович 9 Командир ДЮП 

2 Шамс Айгиз Ильгизарович 7 Заместитель командира 
Заместитель командира ДЮП 3 Бадретдинов Эмиль Рамилович 9 Член ДЮП 

4 Шамс Айдан Ильгизарович 7 Член ДЮП 

5 Латипов Данир Дильшатович 6 Член ДЮП 

6 Хасанов Ислам Василович 6 Член ДЮП 

 

3.Руководителем ДЮП назначить педагога-организатора Бадретдинову Г.М., 

куратором ДЮП преподавателя-организатора ОБЖ Ахметова Р.А. 

3. Утвердить план работы на 2025-2026 учебный год (Приложение №1). 

4. Заместителю директора по ВР Хамматуллиной Р.М. оказывать содействие в 

проведении мероприятий, планировании, методическом обеспечении. 

 

 

         Директор школы                           Хакимова Г.Ш. 

      С приказом ознакомлены                 Хамматуллина Р.М. 

 

                                                                  Бадретдинова Г.М. 

                                                                  Ахметов Р.А. 



 

ПЛАН РАБОТЫ отряда ДЮП на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Амикеевская ООШ» 

Цель: совершенствование системы обучения детей мерам пожарной безопасности, их 
профессиональной ориентации, пропаганды пожарно-технических знаний, воспитание у них 

мужества, гражданственности, находчивости, бережного отношения к имуществу, 

воспитание коллективизма и творчества, а также физической закладки. 
Задачи: 

1. Повышение образовательного уровня детей и их участия в обеспечении пожарной 

безопасности. 
2. Проведение противопожарной пропаганды. 

3. Содействие в профессиональной ориентации детей. 

4. Участие в распространении наглядно-изобразительных тематических материалов. 

5. Профилактика пожаров, воспитание у обучающихся чувства личной ответственности за 

сохранность жизни и здоровья людей, материальных ценностей от пожаров. 
6. Развитие практических навыков учащихся действия во время пожара и использования 

первичных средств пожаротушения. 

7. Формирование культуры безопасности жизнедеятельности обучающихся, 

противопожарная пропаганда, пропаганда традиций и истории пожарной охраны и 

добровольного пожарного общества. 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1
. 

Организационное собрание членов 

отряда. Распределение обязанностей. 

Планирование работы на учебный год.  

сентябрь Руководитель отряда ДЮП 

2
. 

Разработать памятку для учеников 
школы по защите от пожаров 

сентябр
ь 

Руководитель отряда 
ДЮП, члены отряда ДЮП 

3
. 

Теоретическое занятие «Причины 

возникновения пожаров и их 

последствия» 

сентябр
ь 

Учитель ОБЖ, члены 

отряда ДЮП 

4
. 

Проведение объектовой тренировки - 

эвакуации из здания МБОУ 

«Амикеевская ООШ» в случае пожара 

сентябр
ь 

Кл. руководители и 
учащиеся школы 

5
. 

Профилактический рейд с 
распространением листовок среди 
граждан на тему: «Соблюдение 
требований ПБ в быту» 

октябрь Члены отряда ДЮП 

6
. 

Теоретическое занятие «Правила 
пожарной безопасности в здании 

школы» 

октябрь Учитель ОБЖ, члены 

отряда ДЮП 
7
. 

Практическое занятие 

«Местонахождение средств 

пожаротушения и запасных выходов в 
здании МБОУ «Амикеевская ООШ» 

октябрь Учитель ОБЖ, члены 

отряда ДЮП 

      

8
. 

Организация раздачи листовок среди 

детей и родителей «Спички детям не 
игрушки» 

ноябрь Учитель ОБЖ 



 

9
. 

Конкурс рисунков (2-5 классы) «Будь 

осторожен с огнем!» 

ноябрь Члены отряда ДЮП 

 
10. Беседа и просмотр ознакомительного 

видео «Первая доврачебная помощь» 

ноябрь Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 
11. Практическое занятие «Оказание первой 

помощи пострадавшим» 

ноябрь Учитель ОБЖ, члены 
отряда ДЮП 

12. Игровая программа «Внимание Новый 

год!» 

декабрь Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 
13. Составление памятки для обучающихся 

школы «Будьте осторожны при 
проведении Новогодних праздников » 

декабрь Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 

14. Конкурс рисунков «Твоя безопасность» декабрь Рук. отряда ДЮП, члены 

отряда ДЮП 
15. Теоретическое занятие «Опасные 

факторы пожара. Средства защиты 

органов дыхания» 

январь Учитель ОБЖ, члены 

отряда ДЮП 

16. Теоретическое занятие «Пожарная 

техника. Боевая одежда пожарного. 

Пожарные автомобили. Рукава и 
стволы» 

январь Учитель ОБЖ, члены 

отряда ДЮП 

17. Рейд внутри здания МБОУ 

«Амикеевская ООШ» по соблюдению 

пожарной безопасности 

февраль Члены отряда ДЮП 

18. Игровая программа для 5-6 классов «Я в 

пожарные пойду» 

февраль Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 
19. Конкурс кроссвордов и рисунков «Огонь 

твой друг или враг?». 

март Члены отряда ДЮП 

20. Проведение объектовой тренировки - 

эвакуации из здания МБОУ 

«Амикеевская ООШ» в случае пожара 

март Кл. руководители и 

учащиеся школы 

21. Игровая программа «Позвони 112 и 101» март Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 
22. Проведение конкурса листовок 

«Берегите лес от пожара» 

апрель Члены отряда ДЮП 

23. Разработка памяток на тему «Пожарная 
безопасность на природе» 

апрель Руководитель отряда 
ДЮП, члены отряда ДЮП 

24. Игровая программа «Огнетушитель» апрель Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 
25. Экскурсия в пожарную часть май Руководитель отряда 

ДЮП, члены отряда ДЮП 

    
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
     

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АМИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН, Хакимова Гульнара Шариповна, ДИРЕКТОР

04.02.26 12:58 
(MSK)

Сертификат 0D7EBDB5E96CD81E883517191AADE3F9

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


